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Ansökan  

Stödplattform för sociala företag i 
Västerbergslagen 2024 
	
Bakgrund	
Den kompetens- och stödplattform för utveckling av sociala företag i 
Västerbergslagen som är etablerad i Ludvika-Smedjebacken har under året fortsatt 
sitt arbete.  Plattformen har blivit en modell för Region Dalarna för hur man vill att 
det ”nära stödet” till sociala företag, ASF, skall organiseras. 
 
Under 2020 tog Sveriges kommuner och regioner fram en handbok om samverkan 
med sociala företag i vilken vår sociala stödplattform omnämns som ett bra, lokalt 
exempel på hur man jobba med dessa frågor. ”Ny väg till innovativa lösningar” sid 
57ff (Sveriges kommuner och regioner). Flera andra kommuner i länet vill också lära 
av oss och vi är positiva till spridning av våra erfarenheter och kunskap. 
 
Pengarna har använts till att möjliggöra en fortsatt stödinsats gentemot de sociala 
företagen bland annat i form av operativt personstöd/medverkan som är mycket 
viktig för flera av de sociala företagen. Behovet har snarast ökat, något som vi till 
stor del bedömer beror på att de som praktiserar och anställs i de sociala företagen 
har en än mer komplex hälsobild och social situation. 
 
Den etablerade stödplattformen har en mycket viktig roll för de sociala företagen 
och speciellt för etablering och utveckling av affärsverksamheten, stöd för 
verksamhetsledare och ekonomiuppföljning.  
	
Mål och syfte 
Syftet är detsamma som tidigare, plattformen skall inte driva sociala företag i egen 
regi utan att tillförsäkra personer/organisationer som vill starta och utveckla sociala 
företag ett stöd i detta arbete. Den kan röra finansiering, affärsutveckling, 
administration, handledarstöd etc. Stödplattformen ser ett fortsatt behov av ett 
strategiskt inriktat stöd för de sociala företagen.  
 
Målsättningen är som tidigare att utveckla stödplattformen till ett ”kunskapscenter” 
där de sociala företagen kan få stöd med HR-funktion, bokföring, upphandlingar 



	 	 				

	

(offentlig sektor), affärsutveckling, investeringsberäkningar, utveckling av nya sociala 
företag (avknoppningar), arbetsförmågebedömningar m.m.  
 
Det vi inte direkt kan påverka men som är en stor utmaning för de arbetsintegrerade 
sociala företagen (ASF) är att lönekostnaderna för de anställda stiger kraftigt 
samtidigt som lönebidragen är låsta eller till och sänks. Här kan plattformen vara en 
påverkande faktor gentemot överliggande system, detta är dock ytterst en politisk 
och nationell fråga. 
 
Vi kommer under 2024 att försöka etablera ett nytt socialt företag i 
Västerbergsslagen, en diskussion pågår med VBU-KomVux då de skulle kunna vara en 
medaktör i denna etablering. Flera av arbetsförmedlingens externa aktörer har också 
visat intresse för detta. Det handlar i så fall om att etablera ett socialt företag med 
inriktning mot montering och förpackning via legouppdrag. 
	
Genomförande 
Lars Lindblom är projektledare och kallar stödplattformen till löpande möten under 
året. Dessa möten kommer att genomföras med ett par månaders intervall och hålls 
företrädesvis hos Samarkand eller på något av regionens sociala företag. Utöver 
ordinarie möten kan också stödplattformen komma att bjudas in till övriga initiativ 
så som studiebesök eller andra aktiviteter i syfte att vidareutveckla kunskapers i 
socialt entreprenörskap.  
 
Stödplattformen har även en resurs som på deltid praktiskt arbetar med 
verksamhetsledningarna på de olika företagen utifrån behov och önskemål. 
Insatserna varieras över tid men berör någon av de horisontella aspekterna hos 
företagen. Bokföring, personalfrågor eller liknande.  
	
Resultat 
Ludvika och Smedjebackens sociala företag står starkt rustade inför framtiden och 
området har en fortsatt välfungerade struktur för sociala företag. Området fortsätter 
att ha en stark ställning vad gäller möjligheten till anpassade arbetsplatser och det 
unika samarbetet som växt fram genom stödplattformens arbete. Styrgruppen bör i 
sin roll aktualisera frågan om framtida finansiering av stödplattformen arbete och 
hur resultatet ytterligare kan spridas.  
	
Styrgrupp 
I den ”Sociala stödplattformen” ingår Näringslivschef Ludvika kommun och 
cheferna för Arbetsmarknadsenheterna Ludvika och Smedjebackens kommun, 
Af-representant, Förbundschef i Finsam, VD för Samarkand (sammankallande) 
samt vid behov adjungeras operativa stödpersoner. Gruppen stöttar 
Återvinningsbutiken, Luddes Hundcenter, Disponentparken i Grängesberg, ”Odla 
på ängen” och Väderbacken. 
	



	 	 				

	

Tidsram och budget 

Utvecklingsarbetet kommer att pågå under 2024 och följas upp regelbundet 
genom att rapportera till Finsam utifrån gällande krav.  
 
För att möjliggöra detta arbete ansöker vid därför om 380 000 kronor för 
verksamhetsåret 2024.  Dessa medel kommer till största del att utgöra 
kostanden för stödresursen samt kostnad för administrativa tjänster. I den mån 
vi beviljas medel kommer dessa att hanteras administrativt på samma sätt som vi 
gjort under tidigare år, dvs. eget kostnadsställe och att plattformens deltagare 
beslutar om pengarnas användning och att rapport lämnas återkommande till 
Finsams styrelse.  
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Erik	Odéns	
Näringslivschef	Ludvika	kommun	
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